, pela perda funcional completa.cinquenta reais)

5.     DO DANO MATERIAL COM DESPESAS DECORRENTE DO ACIDENTE DE

Demandada, houve despesas com o tratamento o que ensejou o dano material a parte autora.

A parte autora traz comprovante no valor de R$ 1.575,00 (hum mil e quinhentos e setenta e cinco reais),

O legislador previu o reembolso de despesas, vejamos:

Art. 3   Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2  desta Lei compreendem aso o

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:                            

a) (revogada);                        

b) (revogada);                        

c) (revogada);                       

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;                         

e                         

11.482, de 2007)

No caso da cobertura de que trata o inciso II do o caput 

como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e incompleta,

sequelas residuais.                       

o

previsto no inciso III do caput 

efeitos).

no valor de R$ 1.575,00 (hum mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

6.     DOS PEDIDOS:

forma da lei;

informando o grau de 
debilidade no percentual de 0 a 100% (cem por cento);

R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e

, , proveniente da debilidadecinquenta reais) pela perda funcional completa de uma das pernas